
 

 

2019 年 5 月 9 日 

 

『当院をご利用頂く皆様へ』 

 

当院は「急性期」病院として運営しております。 

「急性期とは高度な専門治療や今すぐ必要な医療を提供し、緊急性を要する患者様に

対して提供される医療という意味です。」 

急性医療を提供する当院には、様々な症状の患者様が救急車で搬送されてきます。

その様な当院の機能として、急変した患者様を受け入れられる体制を維持するという

ことは大切な取り組みです。その為には地域の急性期病院・診療所・救急隊からの緊

急手術に迅速に対応できる体制を確立する事や、先進医療を取り入れ超高齢社会を見

据えた医療の充実をはかり地域社会に貢献して参ります。 

当院の果たすべき機能、役割をご理解頂き患者様の状態に適した病院・施設への転

院、また退院・転院予定日の変更等皆様のご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。 

 

 

イムス東京葛飾総合病院 


